Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 10»

г. Всеволожска

ПРИКАЗ

от    31.08.2023 г.         № 118 -ОД

«Об организации дополнительных

платных образовательных услуг на

2023-2024 учебный год в МДОБУ ДСКВ

№ 10 г. Всеволожска»

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства от

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных

услуг», в соответствие с Постановлением администрации МО «ВМР» ЛО от

25.11.2011 г. № 1139 «Об утверждении Положения об оказании дополнительных

платных услуг в муниципальных образовательных учреждениях МО «ВМР» ЛО в

новой редакции», на основании Постановления администрации МО «ВМР» ЛО от

18.10.2022 г. № 4503 «Об установлении стоимости дополнительных платных услуг,

оказываемых МДОБУ «Детский сад комбинированного вида № 10» г. Всеволожска

и лицензии от 28.01.2015 г. № 002-15, выданной Комитетом общего и

профессионального образования  Ленинградской области и в целях удовлетворения

спроса родителей на оказание воспитанникам платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.10 2023 г. по 30.06.2023 г. на базе МДОБУ «ДСКВ № 10»

г. Всеволожска (далее - ДОУ) дополнительные платные образовательные услуги на

основе утвержденных тарифов:

1.1. Ритмопластика;

1.2. Почемучка;

1.3. Мультстудия «Мультляндия»;

1.4. Изостудия в детском саду;

1.5. Легоконструирование;

1.6. Подготовка к школе «Учимся, играя»;

1.7. В гостях у сказки;

1.8. Фитбол-гимнастика;

1.9. Шахматная азбука.

2. Педагогам дополнительного образования – Назаровой Д.И., Симкиной А.Ю.,

Снимщиковой Т.А., Муратовой Н.В., Романенковой Т.В., Козелецкой Л.А.,

Акчуриной Е.И., Курган Н.В., Оболонской Т.Н.:

2.1. Информировать родителей (законных представителей) воспитанников о

содержании программ дополнительного образования;

2.2. Подготовить списки детей на дополнительную платную услугу;

2.3. Заключить договора по дополнительным образовательным программам с

родителями (законными представителями) воспитанников;

2.4. Организовать реализацию дополнительных общеразвивающих программ в

2023 – 2024 уч. году.

3. Утвердить циклограмму деятельности и часовую нагрузку педагогов

дополнительного образования;

4. Документоведу подготовить дополнительные соглашения к трудовым

договорам педагогов дополнительного образования.

5. Возложить ответственность за организацию платных образовательных услуг

в соответствие с Приложением 1.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий        О.В. Виноградова

С приказом от 31.08.2023 г. № 118 - ОД ознакомлены:

Документовед                                                                         Горохова И.А.

Руководитель структурного

подразделения                                                                        Акчурина Е.И.

Музыкальный руководитель                                                 Назарова Д.И

Инструктор

по физической культуре                                                        Симкина А.Ю.

Воспитатели:                                                                          Снимщикова Т.А.

                                                                                                  Муратова  Н.В.

                                                                                                  Романенкова Т.В.

                                                                                                  Козелецкая Л.А.

                                                                                                  Курган Н.В.

  Оболонская Т.Н.

Исполнитель

Заведующий Виноградова О.В.

Тел. 8.813 70 30 081

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 № 118-ОД

Организация платных образовательных услуг

в 2023 – 2024 учебном году

№ Ф.И.О. сотрудника Ответственность  Подпись

1. Лобанова Е.В. Осуществление контроля за

качеством выполнения платных

образовательных услуг.

2 Горохова И.А. Подготовка и заключение с

родителями (законными

представителями) договоров по

дополнительным

общеобразовательным

программам.

3 Клюшкина А.С. Подготовка квитанций для

оплаты образовательных услуг

родителями (законными

представителями).

Вести учет за поступлением

оплаты на предоставляемые

платные образовательные услуги.

Расчет заработной платы

работникам за ведение платных

образовательных услуг.

		2023-09-08T10:47:34+0300
	Виноградова Ольга Васильевна